
ŠRATC ruošiasi edukacijų sezonui 

Artėjantys nauji mokslo metai skatina ruoštis ne tik pedagogus, tačiau ir aplinkosaugos 

specialistus. Bendrai diskusijai apie aplinkosauginį moksleivių ugdymą rugpjūčio 28 d. VšĮ 

Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro (ŠRATC) specialistės susitiko su mokytojomis STEAM 

centro vasaros stovykloje „Socialiniai-moksliniai tvarumo kontekstai ir jų praktinis realizavimas 

STEAM ugdyme“. 

Į stovyklą susirinkusiam gausiam pedagogių būriui iš įvairių Šiaulių regiono savivaldybių bei 

kitų Lietuvos miestų buvo pristatytos ŠRATC vykdomos šviečiamosios programos – nuo 

edukacijų, ekskursijų iki socialinių akcijų. Integruotas STEAM ugdymas suteikia puikią galimybę 

ne tik perduoti mokslines žinias mokiniams, bet ir ugdyti socialinį sąmoningumą, atsakomybę 

bei tvarumo įgūdžius. 

ŠRATC, bendradarbiaudamas su ugdymo įstaigomis, įgyvendina ir socialinius projektus, skirtus 

moksleivių aplinkosauginiam sąmoningumui, atsakingo vartojimo principams ugdyti bei 

atliekų kiekio mažinimui skatinti. Didžiausio populiarumo ir bendruomenių simpatijų 2023–

2024 mokslo metais sulaukė tokie projektai kaip stiklainių rinkimo labdaros ir paramos fondui 

Maisto bankas akcija „Tausojame gamtą“ bei mobilus „Daiktų kiemas“ mokyklų erdvėse. 

Paskaitos metu su mokytojomis buvo diskutuota apie tinkamą atliekų rūšiavimą – daug 

klausimų kilo dėl pakuočių rūšiavimo, maisto atliekų atskyrimo ir pavojingųjų atliekų 

tvarkymo. Džiaugiamasi, kad renginio metu visoms buvo atsakyta į iškilusius klausimus, o 

atliekų tvarkymo principai tapo kur kas aiškesni. 

ŠRATC siūlo nemokamas edukacijas ir ekskursijas savo įstaigoje Akmenės, Joniškio, Kelmės, 

Pakruojo, Radviliškio, Šiaulių rajonų ir Šiaulių miesto bendruomenėms – nuo priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų iki įmonių kolektyvų. Nuo šiol edukacijos vyksta naujojoje edukacinėje klasėje 

adresu S. Dariaus ir S. Girėno g. 1D, Šiauliuose. Kviečiame registruotis el. paštu 

r.gelzinyte@sratc.lt arba tel. +370 608 03 623. 

 


